
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении Перечня наиболее востребованных лекарственных препаратов 

и изделий медицинского назначения первой необходимости на 2022 год 

 

Согласован: 

ГУ «Центр по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции», 

ОО «Ассоциация Фармацевтов» 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 22 октября 2021 г. 

Регистрационный № 10561 

 

Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 ноября 2017 года № 305 «О совершенствовании механизма 

государственного регулирования цен на наиболее востребованные лекарственные 

препараты и изделия медицинского назначения первой необходимости» (САЗ 17-46) с 

изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 сентября 2018 года № 329 (САЗ 18-39), 

от 30 сентября 2019 года № 358 (САЗ 19-38), от 10 апреля 2020 года № 110 (САЗ 20-15), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 

(САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 

(САЗ 19-17), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 

(САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 

(САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), в целях дальнейшего 

совершенствования санитарно-противоэпидемиологического обеспечения населения 

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

1. Утвердить Перечень наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости на 2022 год согласно Приложению к 

настоящему Приказу. 

 2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на субъектов 

ценообразования, осуществляющих оптовую и (или) розничную реализацию медико-

фармацевтической продукции. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 

2022 года включительно. 

 

Министр                                                                                                                          К. АЛБУЛ 

 

     г. Тирасполь 

15 октября 2021 г.  

           № 767



Приложение к Приказу 

 Министерства здравоохранения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 15 октября 2021 года № 767 
Перечень 

наиболее востребованных лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения первой необходимости на 2021 год 

 
№ 

п/п 

Международное 

непатентованное 

наименование лекарственного 

препарата, наименование 

изделия медицинского 

назначения 

Лекарственная форма Дозировка / 

объем 

Торговое 

наименование 

лекарственного 

препарата, изделия 

медицинского 

назначения 

Наименование организации - 

производителя, страны 

происхождения 

Сведения о 

государственной 

регистрации 

1 Метамизол натрия таблетки 500 мг Анальгин 0,5 г № 

10 

"Татхимфармпрепараты"; Россия 39469\12-17-Р 

таблетки 500 мг Анальгин 0,5 г № 

10 

"Фармстандарт-Лексредства"; 

Россия 

38447\08-17-Р 

2 Метформин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Сиофор 500 № 60 "Berlin-Chemie AG (Menarini 

Group)"; Германия 

39937\03-18-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Глюкофаж 500мг 

№ 60 

"Нанолек"; Россия 42136\05-19-Р 

3 Ибупрофен суспензия для приема 

внутрь 

100 мг /5 

мл 

Нурофен для детей 

суспензия 

(клубничная) 100 

мг / 5 мл 100 мл 

"Reckitt Benckiser Healthcare 

International Ltd"; 

Великобритания 

42871\09-19-И 

суспензия для приема 

внутрь 

100 мг /5 

мл 

Ибупрофен 100 мг / 

5 мл 100 мл 

"ЭКОлаб"; Россия 43063\11-19-Р 

4 Парацетамол таблетки 500 мг Парацетамол МС 

0,5 г № 10 

Медисорб"; Россия 41158\11-18-Р 

таблетки 500 мг Парацетамол 0,5 г 

№ 10 

"Фармстандарт-Лексредства"; 

Россия 

37992\05-17-Р 

5 Ацетилсалициловая кислота таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

75 мг АСК 75 мг № 30 "Лекфарм"; Беларусь 40890\08-18-И 



таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

75 мг Санокард 75 мг № 

60 

"SC Balkan Pharmaceuticals SRL"; 

Молдова 

41992\04-19-М 

6 Диклофенак таблетки 

пролонгированного 

действия, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

100 мг Диклофенак ретард 

100 мг № 20 

"Озон"; Россия 40873\08-18-Р 

таблетки 

пролонгированного 

действия, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

100 мг Диклофенак 100 мг 

№ 20 

"Hemofarm"; Россия 40241\05-18-Р 

7 Кеторолак таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Кеторолак 10 мг № 

20 

"Борисовский ЗМП"; Беларусь 38009\05-17-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Кетоноф-ЛФ 10 мг 

№ 20 

"Лекфарм"; Беларусь 42536\08-19-И 

8 Тизанидин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

4 мг Сирдалуд 4 мг № 

30 (Тизанидин) 

Novaryis Saglik Gida ve Tarim; 45922\03-21-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

4 мг Тизалуд 4 мг № 30 

(Тизанидин) 

Киевский витаминный завод; 46413\06-21-У       

9 Аллопуринол таблетки 100 мг Аллопуринол-Эгис 

0,1 г № 50 

"Egis Pharmaceuticals Works"; 

Венгрия 

43118\11-19-И 

таблетки 100 мг Аллопуринол 0,1г 

№50  

"Борщаговский ХФЗ"; Украина 41501\01-19-У 

10  

 

Лоратадин 

таблетки 10 мг Лоратадин 10 мг № 

10 

"Озон"; Россия 43302\12-19-Р 

таблетки 10 мг Лоратадин 10 мг № 

10 

"Биосинтез"; Россия 42687\08-19-Р 

таблетки 10 мг Лоратадин 10 мг № 

10 

"Астрафарм"; Украина 44969\10-20-У 

11 Цетиризин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Цетиризин 10 мг 

№20 

РеплекФарм/БФЗ; Россия 44636\09-20-И 



таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Ролиноз 10 мг №10 

(Цетиризин) 

World Medicine Ilac San ve Tic. A. 

S.; Турция 

45661\02-21-И 

12 Хлоргексидин раствор дезин-

фицирующий, 

раствор для 

наружного 

применения 

0,05% Средство 

дезинфицирующее 

"Водный раствор 

Хлоргексидина 

биглюконат 0,05%" 

100 мл 

"Самарамедпром"; Россия 39064\11-17-Р 

раствор дезин-

фицирующий, 

раствор для 

наружного 

применения 

0,05% Хлоргексидина 

биглюконат 0,05% 

100 мл 

"Тульская фармацевтическая 

фабрика"; Россия 

40186\04-18-Р 

13 Винпоцетин таблетки 5 мг Кавинтон 5 мг № 

50 

"GedeonRichter-Рус"; Россия 38756\09-17-Р 

таблетки 5 мг Винпоцетин 5мг 

№50 

"Озон"; Россия 45953\03-21-Р 

14 Пирацетам таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг Пирацетам 400 мг 

№ 60 

"Озон"; Россия 38242\07-17-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг Луцетам 400 мг № 

60 

"Egis Pharmaceuticals Works"; 

Венгрия 

45452/01-21-И 

15 Глицин таблетки 

подъязычные 

100 мг Глицин 100 мг № 

50 

"Биотики"; Россия 43672\03-20-Р 

таблетки 

подъязычные 

100 мг Глицин Озон 100 

мг № 50 

"Татхимфармпрепараты"; Россия 43502\07-20-Р 

16 Циннаризин таблетки 25мг Циннаризин 25мг 

№ 50 

"Озон"; Россия 41727\03-19-Р 

таблетки 25мг Циннаризин 

Софарма 25 мг № 

50 

"Sopharma"; Болгария 44385\07-20-И 

17 Амоксициллин + клавулановая 

к-та 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

625 мг Аугментин 500 мг / 

125 мг № 14 

"GlaxoWellcome Production"; 

Франция 

43974\05-20-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

625 мг Бетаклав 500/125мг 

№14 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

41146\11-18-И 



оболочкой 

18 Азитромицин капсулы 250 мг Азитромицин 250 

мг № 6 

"Озон"; Россия 46569\07-21-Р 

капсулы 250 мг Азитромицин 250 

мг № 6 

"Производство медикаментов"; 

Россия 

42394\07-19-Р 

19  

Амоксициллин 

капсулы 250 мг Амоксициллин 250 

мг № 16 

"Hemofarm A.D."; Сербия 40378\05-18-И 

капсулы 250 мг Амоксициллин Atb 

250 мг № 20 

"Antibiotice S.A."; Румыния 40592/07-18-И 

20 Аторвастатин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Аторис 10 мг № 30 "KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

43869\04-20-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Аторвастатин 10 мг 

№ 30 

"Озон"; Россия 38783\09-17-Р 

21 Левофлоксацин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Левофлоксацин 500 

мг № 5 

"Озон"; Россия 43581\02-20-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Лефлокс® 500 мг 

№ 7 

"Nobel Farma IlacSanayii ve 

Ticaret AS"; Турция 

45961\03-21-И 

22 Норфлоксацин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг Нолицин 400 мг № 

20 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

37885\04-17-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

400 мг Норфлоксацин 400 

мг № 20 

"Озон"; Россия 46889\09-21-Р 

23 Нифуроксазид таблетки, покрытые 

оболочкой; 

капсулы 

100 мг Нифуроксазид 100 

мг № 30 

"Тернофарм"; Украина 46346\05-21-У 

таблетки, покрытые 

оболочкой; 

капсулы 

100 мг Нифурокс 100 мг 

№ 30 

"Лекфарм"; Беларусь 40977\09-18-И 

24 Ципрофлоксацин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Ципрофлоксацин 

500 мг № 10 

"Озон"; Россия 41014\10-18-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

500 мг Ципро-Тро 500 мг 

№ 10 

"Troge Medical Gmbh"; 

Германия/"Medopharm Privat", 

Индия 

39201\11-17-И 



25 Ацикловир таблетки 200 мг Ацикловир 200 мг 

№ 20 

"Белмедпрепараты"; Беларусь 47052\10-21-И 

таблетки 200 мг Ацикловир 200 мг 

№ 10 

"SC Balkan Pharmaceuticals SRL"; 

Молдова 

40854\08-18-М 

26 Альбендазол таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; таблетки 

жевательные 

400 мг Альдазол 400 мг № 

3 

"Киевский витаминный завод"; 

Украина 

41634\02-19-У 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; таблетки 

жевательные 

400 мг Альбендазол 400 мг 

№ 3 

"Тернофарм"; Украина 40561\06-18-У 

27 Пирантел таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; таблетки 

250 мг Гельминтокс 250 

мг № 3 

"InnotheraChouzy"; Франция 37631\03-17-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; таблетки 

250 мг Пирантел 250 мг № 

3 

"Kusum Healthcare Pvt. Ltd"; 

Индия 

41906\04-19-И 

28 Фолиевая кислота таблетки 1 мг Фолиевая кислота 1 

мг № 30 

"Киевский витаминный завод"; 

Украина 

39783\02-18-У 

таблетки 1 мг Фолиевая кислота 1 

мг № 50 

"Озон"; Россия 39603\01-18-Р 

29 Варфарин 100 таблеток 3 мг Варфарекс 3 мг № 

30 

"Grindex"; Латвия 38706\09-17-И 

100 таблеток 3 мг Варфарекс 3 мг № 

100 

"Grindex"; Латвия 38706\09-17-И 

100 таблеток 3 мг Варфарин Орион 3 

мг № 100 

"Orion Corporation"; Финляндия 41777\03-19-И 

30 Ретинола пальмитат +Альфа-

токоферола ацетат 

капсулы 100000МЕ+ 

100МЕ 

Аевит № 60 "Киевский витаминный завод"; 

Украина 

40052\03-18-У 

капсулы 100000МЕ+ 

100МЕ 

Аевит №10 "Марбиофарм"; Россия 45127\11-20-Р 

31 Амиодарон таблетки 200 мг Амиодарон 200 мг 

№ 30 

"SC Balkan Pharmaceuticals SRL"; 

Молдова 

42305\06-19-М 

таблетки 200 мг Аритмил 200 мг № 

50 

"Борщаговский ХФЗ"; Украина 37434\01-17-У 

32 Амлодипин таблетки 5 мг Амлодипин 5 мг № 

30 

"Озон"; Россия 41889\04-19-Р 



таблетки 5 мг Амлодипин-КВ 5 

мг № 30 

"Киевский витаминный завод"; 

Украина 

47090\10-21-У   

33 Атенолол таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг Атенолол 50 мг № 

30 

"Борисовский ЗМП"; Беларусь 38430\07-17-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг Атенолол 50 мг № 

30 

"Озон"; Россия 42870\09-19-Р 

34 Бисопролол таблетки 5 мг Бисопролол-Прана 

5 мг № 30 

"Пранафарм"; Россия 38742\09-17-Р 

таблетки 5 мг Бисопролол-ЛФ 5 

мг № 30 

"Лекфарм"; Беларусь 44543\09-20-И   

35 Раствор ментола в ментиловом 

эфире кислоты 

изовалериановой 

таблетки 

сублингвальные 

0,25 мг Валидол 0,06 г № 

10 

"Фармак", Украина 41852\03-19-У 

таблетки 

сублингвальные 

0,25 мг Валидол-Дарница 

0,06 г № 10 

"Дарница", Украина 43754\03-20-У 

36 Верапамил таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг Верапамил 40 мг № 

50 

"Озон"; Россия 43659\03-20-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

40 мг Верапамил 40 мг № 

50 

"Ирбитский ХФЗ"; Россия 38509\08-17-Р 

37  

Флуконазол 

капсулы 150 мг Флуконазол Штада 

150 мг № 1 

"Hemofarm"; Россия 45821\03-21-Р 

капсулы 150 мг Флуконазол 150 мг 

№ 1 

"Озон Фарм"; Россия 40449\06-18-Р 

38 Индапамид 

 

таблетки, покрытые 

оболочкой; таблетки, 

покрытые пленочной 

оболочкой 

2,5 мг Индапамид 2,5 мг 

№ 30 

"Озон Фарм"; Россия 41779\03-19-Р 

таблетки, покрытые 

оболочкой; таблетки, 

покрытые пленочной 

оболочкой 

2,5 мг Индапамид 2,5 мг 

№ 30 

"Hemofarm"; Россия 44446\08-20-Р 

39 Каптоприл таблетки 25 мг Каптоприл 25 мг № 

20 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

39240\11-17-И 

таблетки 25 мг Каптоприл 25 мг № 

20 

"Озон"; Россия 39994\03-18-Р 

40 Карведилол таблетки 12,5 мг Карвидил 12,5 мг "Grindex"; Латвия 38330\07-17-И 



№ 28 

таблетки 12,5 мг Карведилол 12,5 мг 

№ 30 

"Озон"; Россия 39159\11-17-Р 

41 Метронидазол таблетки 250 мг Метронидазол 0,25 

г № 20 

"Озон"; Россия 41394\12-18-Р 

таблетки 250 мг Метронидазол 0,25 

г № 100 

"Troge Medical Gmbh"; Германия 40318\05-18-И 

42 Лизиноприл таблетки 10 мг Лизиноприл 10 мг 

№ 30 

"Озон"; Россия 38275\07-17-Р 

таблетки 10 мг Лизиноприл 

Гриндекс 10 мг № 

28 

"Grindex"; Латвия 44334\07-20-И 

43 Метопролол таблетки 50 мг Метопролол 

Велфарм 50 мг № 

30 

"Велфарм"; Россия 44976\10-20-Р   

таблетки 50 мг Метопролол 50 мг 

№ 30 

"Лекфарм"; Беларусь 46050\04-21-И 

44 Молсидомин таблетки 2 мг Сиднофарм 2 мг № 

30 

"Sopharma"; Болгария 39834\02-18-И 

таблетки 2 мг Молсидомин-ЛФ 2 

мг № 30 

"Лекфарм"; Беларусь 43936\05-20-И 

45 Нитроглицерин таблетки 

подъязычные 

0,0005 г Нитроглицерин 

0,0005 г № 40 

"Микрохим"; Украина 43865\04-20-У 

таблетки 

подъязычные 

0,0005 г Нитроглицерин 0,5 

мг № 40 

"Озон"; Россия 39601\01-18-Р 

46 Нифедипин таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Нифедипин 10 мг 

№ 50 

"Озон Фарм"; Россия 41738\03-19-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

10 мг Нифедипин 10 мг 

№ 50 

"Технолог"; Украина 39902\02-18-У 

47 Эналаприл таблетки 5 мг Эналаприл 5 мг № 

20 

"Озон Фарм"; Россия 41736\03-19-Р 

таблетки 5 мг Энап 5 мг № 20 "KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

39172\11-17-И 

48 Лозартан таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

50 мг Лориста 50 мг № 28 "KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

40089\04-18-И 

таблетки, покрытые 

пленочной 

50 мг Лозартан 50 мг № 

30 

"Озон"; Россия 42664\08-19-Р 



оболочкой 

49 Метоклопрамид таблетки 10 мг Метоклопрамид 10 

мг № 50 

"Борисовский ЗМП"; Беларусь 43895\04-20-И 

таблетки 10 мг Метоклопрамид 

0,01 № 50 

"Polpharma S.A."; Польша 38349\07-17-И 

50 Омепразол капсулы; капсулы 

кишечнорастворимые 

20 мг Омепразол 20 мг № 

30 

"Лекфарм"; Беларусь 40228\05-18-И 

капсулы; капсулы 

кишечнорастворимые 

20 мг Омепразол 20 мг № 

30 

"Озон Фарм"; Россия 41741\03-19-Р 

51 Фамотидин таблетки, покрытые 

оболочкой 

20 мг Фамотидин 20 мг 

№ 20 

"Hemofarm"; Россия 43076\11-19-Р 

таблетки, покрытые 

оболочкой 

20 мг Фамотидин 20 мг 

№ 20 

"Озон"; Россия 39602\01-18-Р 

52 Дротаверин таблетки 40 мг Дротаверин 40 мг 

№ 20 

"Лекфарм"; Беларусь 40518\06-18-И 

таблетки 40 мг Дротаверин 40 мг 

№ 50 

"Органика"; Россия 43500\02-20-Р 

53 Бетаметазон + Гентамицин + 

Клотримазол 

мазь для наружного 

применения 

500 мкг + 

10 мг + 1 

мг 

Тридерм 15 г "Schering-Plough Labo N.V."; 

Бельгия 

42482\07-19-И 

мазь для наружного 

применения 

500 мкг + 

10 мг + 1 

мг 

Анекзем 15 г "Farmaprim SRL"; Молдова 39845\02-18-М 

54 Панкреатин капсулы 10000 ЕД Креон 10000 № 20 "Abbott Laboratories GmbH"; 

Германия 

44742\09-20-И 

капсулы 10000 ЕД Панзинорм 10000 

№ 21 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

37053\11-16-И 

55 Уголь активированный таблетки 250 мг Уголь 

активированный 

0,25 г № 10 

"Ирбитский ХФЗ"; Россия 37531\02-17-Р 

таблетки 250 мг Уголь 

активированный 

0,25 г № 10 

"Фармстандарт-Лексредства"; 

Россия 

46495\06-21-Р 

56 Лоперамид таблетки 2 мг Лоперамид 2 мг № 

20 

"Озон"; Россия 41890\04-19-Р 

таблетки 2 мг Лоперамид 2 мг № 

10 

"Производство медикаментов"; 

Россия 

43156\11-19-Р 

57 Бисакодил таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

5 мг Бисакодил-

Хемофарм 5 мг № 

30 

"Hemofarm A. D."; Сербия 41830\03-19-И   



таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

5 мг БисакодилГриндекс 

5 мг № 40 

"Grindex"; Латвия 39719\01-18-И 

58 Экстракт листьев сены таблетки 70 мг Сенадексин-

Здоровье 0,07 г № 

10 

"ФК Здоровье"; Украина 38113\06-17-У 

таблетки 70 мг Сенадексин-

Лубныфарм 0,07 г 

№ 10 

"Лубныфарм"; Украина 42972\10-19-У 

59 Урсодезоксихолевая кислота капсулы 250 мг Гринтерол 250 мг 

№ 100 

"Grindex"; Латвия 37088\11-16-И 

капсулы 250 мг Урсором 250 мг № 

30 

"Rompharm Company S.R.L"; 

Румыния 

42266\06-19-И 

60 Дексаметазон капли глазные 0,1% 10 мл Дексаметазон 0,1% 

10 мл 

"Rompharm Company S.R.L"; 

Румыния 

40336\05-18-И 

капли глазные 0,1% 10 мл Дексаметазон 0,1% 

5 мл 

"Белмедпрепараты"; Беларусь 42064\05-19-И 

раствор для 

инъекций 

4 мг/мл Дексаметазон 0,4% 

1 мл № 25 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

39242\11-17-И 

раствор для 

инъекций 

4 мг/мл Дексаметазон 0,4% 

1 мл № 25 

"Rompharm Company S.R.L"; 

Румыния 

44866\10-20-И 

61 Гидрохлортиазид таблетки 25 мг Гидрохлортиазид 

25 мг № 20 

"Лекфарм"; Беларусь 38813\09-17-И 

таблетки 25 мг Гидрохлортиазид 

25 мг № 20 

"Борщаговский ХФЗ"; Украина 44985\11-20-У 

62 Спиронолактон таблетки 25 мг Спиронолактон 25 

мг № 20 

"Озон"; Россия 39119/11-17-Р 

таблетки 25 мг Верошпирон 25 мг 

№ 20 

"GedeonRichter-Рус"; Россия 41660\02-19-Р 

63 Фуросемид таблетки 40 мг Фуросемид 0,04 г 

№ 50 

"Озон"; Россия 40993\10-18-Р 

таблетки 40 мг Фуросемид 0,04 г 

№ 50 

"Борщаговский ХФЗ"; Украина 46984\09-21-У 

64 Сульфацетамид капли глазные 200 мг/мл 

(20%) 

Сульфацил натрия 

20% 10 мл 

"Фармак"; Украина 40924\09-18-У 

капли глазные 200 мг/мл 

(20%) 

Сульфацил натрия - 

Диа 20% 10 мл 

"Диафарм"; Россия 38108\06-17-Р 

65 Аминофиллин таблетки 150 мг Эуфиллин 0,15 г № 

30 

"Фармстандарт-Лексредства" 

Россия 

46277\05-21-Р 

таблетки 150 мг Эуфиллин 0,15 г № "Озон"; Россия 42745\09-19-Р 



30 

66 Амброксол таблетки 30 мг Амброксол 30 мг № 

20 

"Озон Фарм"; Россия 45774\03-21-Р 

таблетки 30 мг Амброксол 30 мг № 

20 

"Тернофарм"; Украина 40215\04-18-У 

67 Бромгексин таблетки 8 мг Бромгексин 8 мг № 

50 

"Борисовский ЗМП"; Беларусь 44908\10-20-И 

таблетки 8 мг Бромгексин 

Гриндекс 8 мг № 50 

"Grindex"; Латвия 41250\11-18-И 

68 Кислота аскорбиновая драже 50 мг Аскорбиновая 

кислота 50 мг № 50 

"Киевский витаминный завод"; 

Украина 

47089\10-21-У   

драже 50 мг Аскорбиновая 

кислота 50 мг № 

200 

"Фармстандарт-УфаВИТА"; 

Россия 

42879\10-19-Р 

69 Калия и магния аспарагинат таблетки 175 мг + 

175 мг 

Аспаркам № 10 "Красная Звезда"; Украина 39386\12-17-У 

таблетки 175 мг + 

175 мг 

Аспаркам-Здоровье 

№ 10 

"Здоровье"; Украина 38381\07-17-У 

70 Термопсиса ланцетного трава, 

Натрия гидрокарбонат 

таблетки 0,0067 + 

0,25 

Таблетки от кашля 

№ 10 

"Вифитех ЗАО"; Россия 43054\11-19-Р 

таблетки 0,0067 + 

0,25 

Антитуссин № 10 "Тернофарм"; Украина 39062\11-17-У 

71 Тимолол капли глазные 0,5% Тимолол 0,5% 10 

мл 

"Славянская Аптека"; Россия 44692\09-20-Р 

капли глазные 0,5% Тимолол 0,5% 5 мл "Rompharm Company S.R.L"; 

Румыния 

40467\06-18-И 

72 Пентоксифиллин таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

100 мг Пентоксифиллин 

100 мг № 60 

"Органика"; Россия 38744\09-17-Р 

таблетки, покрытые 

кишечнорастворимой 

оболочкой 

100 мг Пентоксифиллин 

100 мг № 60 

"Фармпроект"; Россия 43256\12-19-Р 

73 Натрия хлорид раствор для инфузий 0,9% 200 

мл 

Натрия хлорид 

0,9% 200 мл 

"Юрия-фарм"; Украина 36872\10-16-У 

раствор для инфузий 0,9% 200 

мл 

Натрия хлорид 

0,9% 200 мл 

"Фирма Медполимер"; Россия 38859\10-17-Р 



74 Кислота ацетилсалициловая + 

парацетамол + кофеина 

моногидрат 

таблетки 240 мг 

+180 мг 

+30 мг 

Цитрамон П № 10 "Фармстандарт-Лексредства"; 

Россия 

45545\01-21-Р 

таблетки 240 мг 

+180 мг 

+30 мг 

Цитрамон П № 10 "Медисорб"; Россия 40356\05-18-Р 

75 Вата медицинская 

нестерильная 

рулон 50 г Вата медицинская 

гигроскопическая 

гигиеническая 

нестерильная 50 г 

"Гемопласт-Полесье"; Украина 40191\04-18-У 

рулон 50 г Вата медицинская 

гигроскопическая 

нестерильная 50 г 

"Укрмедтекстиль"; Украина 38670\09-17-У 

76 Кислота аскорбиновая+ 

рутозид (рутин) 

таблетки 50 мг + 50 

мг 

Аскорутин № 50 "Киевский витаминный завод"; 

Украина 

43795\04-20-У 

таблетки 50 мг + 50 

мг 

Аскорутин № 50 "Фармстандарт-УфаВИТА"; 

Россия 

46950\09-21-Р 

77 Валерианы экстракт густой таблетки, покрытые 

оболочкой 

20 мг Валерианы 

экстракт 0,02 г № 

50 

"Борисовский ЗМП"; Беларусь 39582\01-18-И 

таблетки, покрытые 

оболочкой 

20 мг Валерианы 

экстракт 20 мг № 

50 

"Татхимфармпрепараты"; Россия 41307\11-18-Р 

78 Пропранолол таблетки 10 мг Анаприлин-

Здоровье 10 мг № 

50 

"ФК Здоровье"; Украина 42489\07-19-У 

таблетки 10 мг Анаприлин 10 мг 

№ 50 

"Татхимфармпрепараты"; Россия 37455\01-17-Р 

79 Бинт медицинский 

нестерильный 

упаковка 7*14 Бинт марлевый 

медицинский 

нестерильный 

7м*14 см 

"Укрмедтекстиль"; Украина 44880\10-20-У 

упаковка 7*14 Бинт марлевый 

медицинский 

нестерильный 

7м*14 см 

"Гемопласт-Полесье"; Украина 39715\01-18-У 



80 Дигоксин таблетки 0,25 мг Дигоксин Гриндекс 

0,25 мг № 50 

"Grindex"; Латвия 41383\12-18-И 

таблетки 0,25 мг Дигоксин 0,25 мг 

№ 40 

"БорщаговскийХФЗ";Украина 44873\10-20-У 

81 Красавки листья экстракт 

сухой (густой)+ ксероформ+ 

цинка сульфата гептагидрат 

суппозитории 

ректальные 

20 мг + 100 

мг + 50 мг 

Анузол № 10 "Нижфарм"; Россия 44562\09-20-Р 

суппозитории 

ректальные 

20 мг + 100 

мг + 50 мг 

Анузол-Фармаприм 

№ 10 

"Farmaprim SRL"; Молдова 41938\04-19-М 

82 Бриллиантовый зеленый раствор спиртовой 1 % 10 мл Бриллиантовый 

зеленый 1% 10 мл 

"Тернофарм"; Украина 42076\05-19-У 

раствор спиртовой 1 % 10 мл Бриллиантовый 

зеленый 1% 10 мл 

"Самара Медпром"; Россия 38360\07-17-Р 

83 Сальбутамол аэрозоль для 

ингаляций 

дозированный 

100 мкг/ 

доза 200 

доз 

Вентолин 100 

мкг/доза 200 доз 

"GlaxoWellcome Production"; 

Франция 

37204\12-16-И   

аэрозоль для 

ингаляций 

дозированный 

100 мкг/ 

доза 200 

доз 

Сальбутамол 100 

мкг/доза 200 доз 12 

мл 

"Биннофарм"; Россия 37620\02-17-Р 

84 Ксилометазолин капли назальные 0,05 % Галазолин 0,05% 10 

мл 

"PolfaWarsaw"; Польша 39192\11-17-И 

капли назальные 0,05 % Фармазолин 0,05% 

10 мл 

"Фармак"; Украина 39061\11-17-У 

85 Бисакодил суппозитории 

ректальные 

10 мг Бисакодил-

Нижфарм 10 мг № 

10 

"Нижфарм"; Россия 40199\04-18-Р 

суппозитории 

ректальные 

10 мг Бисакодил 10 мг № 

10 

"Farmaprim SRL"; Молдова 37239\12-16-М   

86 Мукалтин (Алтея 

лекарственного травы 

экстракт) 

таблетки 50 мг Мукалтин 0,05 г № 

10 

"Вифитех ЗАО"; Россия 42309\06-19-Р 

таблетки 50 мг Мукалитан 0,05 г 

№ 30 

"Тернофарм"; Украина 46750\08-21-У 

87 Шприц  2 мл Шприц 

инъекционный 

"Vogt Medical Vertried GmbH"; 

Германия 

38164\06-17-И 



однократного 

применения Vogt 

Medical 

2 мл Шприц с иглой 2-х 

комп. (Луер) 

"Медполимер"; Россия 47099\10-21-Р   

5 мл Шприц 

инъекционный 

однократного 

применения Vogt 

Medical 

"Vogt Medical Vertried GmbH"; 

Германия 

38165\06-17-И 

5 мл Шприц с иглой 2-х 

комп. (Луер) 

"Медполимер"; Россия 40695\07-18-Р   

88 Стрептоцид растворимый+ 

норсульфазол натрия 

спрей 30 г (0,75 г 

+ 0,75 г 30 

мл 0, 025 

г+0, 025 г 

Ингалипт Н 30 г "Микрофарм"; Украина 39436\12-17-У 

спрей 30 г (0,75 г 

+ 0,75 г 30 

мл 0, 025 

г+0, 025 г 

Ингалипт 30 мл 

спрей д/мест прим 

"Flumed-Farm"; Молдова 40223\05-18-М 

89 Лактулоза сироп 250 мл (200 

мл) 

Медулак-WМ 667 

мг/мл 250 мл 

"World Medicine Ilac San ve Tic. 

A.S."; Турция 

42886\10-19-И 

сироп 250 мл (200 

мл) 

Дюфалак 667 мг/мл 

200 мл 

"Abbott Biologicals B.V."; 

Нидерланды 

43673\03-20-И 

90 Нимесулид таблетки 100 мг Нимесулид 100 мг 

№ 20 

"Озон Фарм"; Россия 41504\01-19-Р 

таблетки 100 мг Нимид 100 мг № 10 "Kusum Healthcare Pvt. Ltd"; 

Индия 

42674\08-19-И 

91 Ацетилцистеин гранулы для 

приготовления 

раствора для приема 

внутрь; таблетки 

шипучие 

600 мг АЦЦ 600 мг/3 г №6 "Линдофарм 

Гмбх/СалютосГмбх"; Германия 

41375\12-18-И 

гранулы для 

приготовления 

раствора для приема 

внутрь; таблетки 

шипучие 

600 мг Асиброкс 600 мг № 

12 таблетки 

шипучие 

"Vitale XD Ltd"; Эстония 37964\05-17-И 

92 Силимарин капсулы 140мг Силимарин форте "Eurofarmako S.A."; Молдова 43193\11-19-М 



140мг № 30 

капсулы 35 мг Карсил 35 мг №80 Sopharma"; Болгария 45553\01-21-И   

93 Аспирин + Магния гидроксид таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

75 мг Кардиомагнил 75 

мг + 15,2 мг № 100 

"Такеда Фармасьютикалс"; 

Россия 

46025\04-21-Р 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой 

75 мг Магникор 75 мг № 

100 

"Киевский витаминный завод"; 

Украина 

42572\08-19-У 

94 Цефалексин капсулы 250 мг ЦефалексинAtb 250 

мг № 20 

"Antibiotice S.A."; Румыния 37722\03-17-И 

капсулы 250 мг Цефалексин 250 мг 

№ 20 

"SC Balkan Pharmaceuticals SRL"; 

Молдова 

40766\08-18-М 

95 Железа сульфат + 

Аскорбиновая кислота 

таблетки, покрытые 

оболочкой 

320 мг + 60 

мг 

Сорбифер-Дурулес 

№ 30 

"Egis Pharmaceuticals Works"; 

Венгрия 

38964\10-17-И 

Железа сульфат II 

+тиамин+рибофлавин+аскор.к-

та+никотинамид +пантотен.к-

та пиридоксин 

капсулы  Фенюльс № 30 "НаткоФарма Лимитед"; Индия 40793\08-18-И 

Железа гидроксид III таблетки 

жевательные 

100 мг Феррум Лек 100 мг 

№ 30 

"LEK d.d."; Словения 44729\09-20-И 

96 Римантадин таблетки 50мг Римантадин 50 мг 

№20 

"Биосинтез"; Россия 43410\01-20-Р 

таблетки 50мг Римантадин 50 мг 

№20 

"Фармстандарт-Лексредства"; 

Россия 

43393\01-20-Р 

97 Сульфаниламид таблетки 500 мг Стрептоцид 0,5 № 

10 

"Монфарм"; Украина 41401\12-18-У 

таблетки 500 мг Стрептоцид 0,5 № 

10 

"Тернофарм"; Украина 39420\12-17-У 

98 Висмута трикалия дицитрат таблетки, покрытые 

оболочкой; таблетки, 

покрытые пленочной 

оболочкой 

120 мг Де-Нол 120 мг № 

112 

"Astellas Pharma Europ B.V."; 

Нидерланды 

39154\11-17-И 

таблетки, покрытые 

оболочкой; таблетки, 

покрытые пленочной 

оболочкой 

120 мг Улькавис 120 мг № 

112 

"KRKA d.d, Novo mesto"; 

Словения 

39282\12-17-И 

99 Левотироксин таблетки 50 мкг L-Тироксин 50 

Берлин-Хеми № 50 

"Berlin-Chemie AG"; Германия 39756\02-18-И 

таблетки 50 мкг Эутирокс 50 мкг № "Merck KgaA"; Германия 39929\03-18-И 



100 

100 Кальций+Холекакльциферол таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; 

 

таблетки 

жевательные 

250 

мг/50МЕ 

 

500 

мг/200МЕ 

Кальцемин № 30 "Contract Pharmacal Corp"; США 45135\11-20-И. 

таблетки, покрытые 

пленочной 

оболочкой; 

 

таблетки 

жевательные 

250 

мг/50МЕ 

 

 

500 

мг/200МЕ 

Компливит 

Кальций Д3 № 100 

(апельсиновые) 

"Фармстандарт-УфаВИТА"; 

Россия 

43941\05-20-Р 

 


